
 
 

9 kwietnia 2023r.     
NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA 

PAŃSKIEGO 



 

ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

DUSZPASTERZE: 
 
O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek 
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MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU: 
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS WSZYSTKICH MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

     MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 
                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 

   



 SEKWENCJA 

Niech w święto radosne Paschalnej Ofiary  
Składają jej wierni uwielbień swych dary.  
Odkupił swe owce Baranek bez skazy,  
Pojednał nas z Ojcem i zmył grzechów zmazy.  
Śmierć zwarła się z życiem i w boju, o dziwy,  
Choć poległ Wódz życia, króluje dziś żywy.  
Mario, ty powiedz, coś w drodze widziała?  
Jam Zmartwychwstałego blask chwały ujrzała.  
Żywego już Pana widziałam, grób pusty,  
I świadków anielskich, i odzież, i chusty.  
Zmartwychwstał już Chrystus, Pan mój i nadzieja,  
A miejscem spotkania będzie Galilea.  
Wiemy, żeś zmartwychwstał, że ten cud prawdziwy,  
O Królu Zwycięzco, bądź nam miłościwy.  

 

Alleluja, alleluja, alleluja 

Chrystus został ofiarowany jako nasza Pascha.  
Odprawiajmy nasze święto w Panu. 

Alleluja, alleluja, alleluja 

 

Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze 
było ciemno, Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła 
kamień odsunięty od grobu. Pobiegła więc i przybyła do 
Szymona Piotra oraz do drugiego ucznia, którego Jezus 
kochał, i rzekła do nich: «Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, 
gdzie Go położono». 

Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli 
obydwaj razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i 
przybył pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył 
leżące płótna, jednakże nie wszedł do środka. 

Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on 
do wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była 
na Jego głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie 
zwiniętą w jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także i 
ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i 
uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które 
mówi, że On ma powstać z martwych. 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Dziejów Apostolskich 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Jana

Gdy Piotr przybył do domu setnika Korneliusza w Cezarei, 
przemówił w dłuższym wywodzie: «Wiecie, co się działo w 
całej Judei, począwszy od Galilei, po chrzcie, który głosił Jan. 
Znacie sprawę Jezusa z Nazaretu, którego Bóg namaścił 
Duchem Świętym i mocą. Dlatego że Bóg był z Nim, 
przeszedł On, dobrze czyniąc i uzdrawiając wszystkich, którzy 
byli pod władzą diabła.  A my jesteśmy świadkami 
wszystkiego, co zdziałał w ziemi żydowskiej i w Jeruzalem. 
Jego to zabili, zawiesiwszy na drzewie. Bóg wskrzesił Go 
trzeciego dnia i pozwolił Mu ukazać się nie całemu ludowi, 
ale nam, wybranym uprzednio przez Boga na świadków, 
którzy z Nim jedliśmy i piliśmy po Jego zmartwychwstaniu. 
On nam rozkazał ogłosić ludowi i dać świadectwo, że Bóg 
ustanowił Go sędzią żywych i umarłych. Wszyscy prorocy 
świadczą o tym, że każdy, kto w Niego wierzy, przez Jego 
imię otrzymuje odpuszczenie grzechów».  
 

Dziękujcie Panu, bo jest dobry, *  
bo Jego łaska trwa na wieki.  
Niech dom Izraela głosi: *  
«Jego łaska na wieki». 
 
Prawica Pana wzniesiona wysoko, *  
prawica Pańska moc okazała.  
Nie umrę, ale żyć będę *  
i głosić dzieła Pana. 
 
Kamień odrzucony przez budujących *  
stał się kamieniem węgielnym.  
Stało się to przez Pana *  
i cudem jest w naszych oczach. 
 

 
Bracia:   

Jeśli razem z Chrystusem powstaliście z martwych, szukajcie 
tego, co w górze, gdzie przebywa Chrystus, zasiadający po 
prawicy Boga. Dążcie do tego, co w górze, nie do tego, co na 
ziemi.  Umarliście bowiem i wasze życie jest ukryte z 
Chrystusem w Bogu. Gdy się ukaże Chrystus, nasze Życie, 
wtedy i wy razem z Nim ukażecie się w chwale.                               

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw, Pawla Apostola    

 
W tym dniu wspaniałym wszyscy się weselmy   



 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na niedzielę 16 kwietnia   
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 
6.30  —  Msza św. greg.  za + Bronisława Szeligę 
 Za + Janiny i Tadeusza Parzątka 
 Za + Jana Karkut 
 Dziękczynno-błagalna za rodzinę Mikowskich 
10:00  — Za + Michała Pach 
12:00  — O Boże bł. dla Oliwii z racji  1 rocznicy Urodzin 
18:00  — W intencji wszystkich parafian  
 

 KOLEKTA  
 

Kolekta z 2 kwietnia zostanie podana w 
nastepnym biuletynie parafialnym 

 

 
Bóg zapłać!  

SPOTKANIA BIBLIJNE 
Zapraszamy w każdy wtorek.  Spotkania rozpoczynają się 
Mszą św. o godz. 7.00 wieczorem.  Maja charakter otwarty. 
Zawsze może na nieprzyjść każdy, kto odczuwa potrzebę 
głębszego poznawania Słowa Bożego.  Nie ma więc 
potrzeby zapisywania się do grupy lub  stałej obecności 
na spotkaniach.  Prosimy o zabranie z sobą Pisma św. 
Nowego Testamentu.  Spotkania prowadzi o. Eugeniusz 
 
 
RADIOWA I INTERNETOWA TRANSMISJA  
MSZY ŚWIETYCH  
W każdą niedzielę O GODZ. 8:00 rano na falach RADIA 
CHICAGO 1030AM lub 1300AM (www.polskieradio.com ) 
lub na żywo na kanale YouTube (Cystersi w Chicago Live) 
oraz na profilu Facebook (Cystersi w Chicago) 

 
 
 SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  
przy sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby 
pragnące pomóc w dbaniu o wygląd naszego 
miejsca  zapraszamy w każdą sobotę po Mszy 
św. o godz. 8:00 rano.    

BIURO PARAFIALNE 
Wtorki, czwartki i piątki: 
od godz. 6 do 8 wieczorem oraz 
soboty:  9.00 do 10.30 rano 
Kontakt: (708) 467-0436 wew. 110 
lub drogą emailową pisząc na adres: 
cistercianmission@gmail.com 

6:30 —  Msza św. gregoriańska za  +  Bronisława Szeligę 
 
8:00  —  Za + Ireny Jurasz w 4 rocznicę śmierci i Kazimierza 
 Jurasz w 3 rocznicę śmierci 
10.00  — Za + Janiny i Tadeusza Parzątka 
12:00 —  Za + Franciszka i Marię Dola 
18.00 —  Za + Andrzeja Ratułowskiego 
 

NIEDZIELA 
MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
16 KWIETNIA 
 

W NIEDZIELĘ 
MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
ZAPRASZAMY NA 
NABOŻEŃSTWO DO 
MIŁOSIERDZIA BOŻEGO  
o godz. 3:00pm. 
 

„... córko Moja, mów światu całemu o 
niepojętym miłosierdziu Moim. Pragnę, aby święto 
miłosierdzia, było ucieczką i schronieniem dla wszystkich 
dusz, a szczególnie dla biednych grzeszników. W dniu tym 
otwarte są wnętrzności miłosierdzia Mego, wylewam całe 
morze łask na dusze, które się zbliżą do źródła miłosier-dzia 
Mojego; która dusza przystąpi do spowiedzi i Komunii św., 
dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar, w dniu tym, 
otwarte są wszystkie upusty Boże, przez które płyną łaski; 
niech się nie lęka zbliżyć do Mnie żadna dusza, chociażby 
grzechy jej były jako szkarłat. Miłosierdzie Moje jest tak 
wielkie, że przez całą wieczność nie zgłębi go żaden umysł, 
ani ludzki, ani anielski. Wszystko co istnieje wyszło z 
wnętrzności miłosierdzia Mego. Każda dusza w stosunku do 
Mnie, rozważać będzie przez wieczność całą miłość i 
miłosierdzie Moje. Święto miłosierdzia wyszło z 
wnętrzności Moich, pragnę, aby, uroczyście obchodzone 
było w pierwszą niedzielę po Wielkanocy. Nie zazna 
ludzkość spokoju, dopokąd nie zwróci się do Źródła 
Miłosierdzia Mojego.” (Dz 699) 
 
 

NOWENNA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
Nowennę tę kazał Pan Jezus Siostrze Faustynie zapisać w 
sierpniu 1937 roku, polecając odprawianie jej przed 
Świętem Miłosierdzia, począwszy od Wielkiego Piątku.  
 

Nowennę w naszym kościele rozpoczęliśmy w Wielki Piątek 
i kontynuujemy w Poniedziałek Wielkanocny po Mszy św. o 
godz. 7.00pm oraz od wtorku do piątku po Mszach św. o 
godz. 8.00 rano i 7.00 wieczorem., a w sobotę po Mszy św. 
o godz. 5:00pm. 
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 Drodzy Parafianie i Przyjaciele naszej Misji, 
 N astał radosny czas Wielkanocy.  Przez  okres Wielkiego Postu, rekolekcje udział w nabożeństwach 

pasyjnych i sakrament pokuty przygotowywaliśmy  nasze serca na spotkanie ze Zmartwychwstałym. 
Błogosławiona radość pustego grobu staje się dzisiaj naszym udziałem. Nie zatrzymujemy się jednak nad 
grobem, ale podążamy za światłem oświecającym drogi i ciemności naszej codzienności.  Przeznaczeni 
jesteśmy  bowiem do życia, które zapewnia nam Zwycięzca śmierci.  On nieustannie   działa we 
wspólnocie Ludu Bożego. Zachęca nas do słuchania Słowa, które wciąż rozbrzmiewa radosnym echem 
głosząc nam orędzie o spotkaniu z Żywym Panem, byśmy jak Maria Magdalena Zmartwychwstałego 
blask chwały ujrzeli.   
 
Jego chwała rozbrzmiewa również w murach tego miejsca od wielu już lat,  bowiem w tym roku 
przypada 20 rocznica konsekracji naszej świątyni, która poprzez namaszczenie  stała się mieszkaniem 
Boga i Jego Matki Maryi. Jubileuszowy czas mobilizuje nas do wdzięczności za dar tego miejsca; za 
wszystkie uroczystości, Msze św, nabożeństwa, spotkania, sakramenty  święte tak jak małżeństwa, chrzty 
św., Pierwsze Komunie, Sakramenty Bierzmowania, a  nade wszystko sakrament pokuty jednający nas z 
Bogiem i zachęcający do życia w godności dziecka Bożego.  To miejsce żyje i rozwija się bo tchnie 
blaskiem pobożności Was wszystkich gromadzących się wokół świątyni. To Wy jesteście Żywą Świątynią 
Pana! Niech więc Zmartwychwstały Pan nieustannie  nas wszystkich wspiera we wspólnym budowaniu 
Jego Królestwa tutaj na tej ziemi. 
 P iękną i budującą rzeczą jest zaangażowanie i oddanie wielu z Was na rzecz naszej wspólnoty. Myślę 

tutaj o  trosce i finansowej i fizycznej przejawiającej się w nieustannej pracy i pomocy na rzecz 
naszego miejsca, stąd też ufam głęboko, że Wasz przykład stanie się również istotną i ważną sprawą dla 
tej części wspólnoty, która mniej lub w małym stopniu angażuje się w sprawy parafii.  Dlatego tym 
bardziej doceniam poświęcenie, troskę i przywiązanie do tutejszego miejsca oddanych parafian  
i przyjaciół naszej Polskiej Misji i za to Wam z serca dziękuję. 
 
To już dwadzieścia  lat, więc nadeszła i konieczność pewnych modernizacji i drobnych remontów.  
W    tym roku chcielibyśmy dokończyć naszą inicjatywę związaną  z naprawą nawierzchni parkingowej. 
To miejsce służy każdemu, kto nawiedza Misję, a więc nam wszystkim, dlatego ta sprawa  staje się  
priorytetem. W planach mamy również zrobienie schodów z parkingu do pomnika św. Jana Pawła II.  
Gorąco liczymy na wsparcie i pomoc Was wszystkich, ufając, że wspólnymi siłami uda nam się 
kontynuować i rozwijać to dzieło, które zostało zapoczątkowane 
20 lat temu.  Starajmy się, aby nasza wspólnota nadal była 
aktywna i żywa, by właśnie tutaj odnajdywać to co polskie by nie 
zatrzeć swojej tożsamości z ojczystym językiem, wiarą, kulturą, 
tradycją i historią, aby to miejsce mogło służyć nam wszystkim 
oraz waszym najbliższym na długie lata.       
 N iech  Chrystusowe zwycięstwo nad grzechem i śmiercią 

napełni nasze serca nową nadzieją.  Wielkanocna radość 
niech zagości w naszych domach, pośród krewnych, przyjaciół i 
znajomych. Niech umacnia zwłaszcza dotkniętych cierpieniem, 
chorobą, wszelką ludzką krzywdą i zranionym grzechem. Niech 
radość Wielkanocna napełnia nas wszystkich i pozwoli cieszyć się 
jubileuszem parafialnym, którego poszczególne akcenty 
przeżywać jeszcze będziemy.  Matka Boża Szczyrzycka i św. Jan 
Paweł II niech wspierają nas w podejmowanych inicjatywach i 
obdarzają stałą opieką, a pokój i łaska Zmartwychwstałego 
niech towarzyszy wszystkim waszym codziennym poczynianiom.  
 
Wesołych Świąt! 
O. Michał Blicharski wraz z całą Wspólnotą Ojców Cystersów 
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Anna Rapciak 
Real Estate Broker 

Century 21 Circle 
C: 708.307.6596 

arapciak@c21circle.com 

15812 S. Wolf Rd 
Orland Park, IL 60467
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